REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
NR. 2, DATE 22.08.2014
PER

FILLIMIN E PROCEDURAVE PER HARTIMIN E DISA PROJEKTEVE PILOT NE
KUADRIN E PLANEVE KOMBETARE TE TERRITORIT

Né& mbéshtetje t€ neneve 5, 6, 8, 29, 46 dhe 70/11 & Ligjit Nr. 10119, date 23.04.2009 “Pé&r
Planifikimin e Territorit”, i ndryshuar, dhe t& VKM-s& Nr. 877 daté 03.10.2013 “Pér pérbérjen e
Késhillit Kombétar t& Territorit”, me propozimin e Ministrisé s¢ Zhvillimit Urban dhe Turizmit
dhe Agjencisé Kombétare t& Planifikimit t& Territorit, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Fillimin e procedurave pér hartimin e pesé projekteve pilot né kuadrin e Planeve t& Integruara
Ndérsektoriale pér Brezin Bregdetar dhe zonén ekonomike Tirang — Durrés:

Projekti 1: Hapésira Tirang& — Durrés, Ura e Metropolit té Ri 1¢ Shqipérisé

Projekti 2: Kurora e Tiranés, Frymémarrja e Metropolit Shgiptar

Projekti 3: Rigjenerimi i Vijés Bregdetare Uji i Ftoht& — Palasé

Projekti 4: Himara dhe Yjésia e Vendbanimeve pérreth, Njé model i Ri Rikualifikimi Urban
Projekti 5: Hapésira Sarandé — Ksamil, Njé Rrugé e Re Zhvillimi Turistik

2. Ngarkohen Ministria € Zhvillimit Urban dhe Turizmit, Agjencia Kombétare e Planifikimit t&
Territorit dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit t& marrin masa, sipas fushés s¢ kompetencés, pér
hartimin e projekteve sipas pikés 1 t& kétij vendimi, me ekspertizé kombétare dhe
ndérkombgtare. dhe n& bashképunim me njésité e geverisjes vendore qé pérfitojné nga kéto
projekte.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.




